

## عنوان مقاله:

موانع و راهکارهای مرتبط با بین المللی شدن بورس در شرایط تحریم با در نظر گرفتن استانداردهای بین المللی مالی

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی جهش علوم مدیریت، اقتصاد و حسابداری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسندگان:

سیدمحسن احمدی - استاد گروه حسابداری، واحد گچساران، دانشگاه آزاد اسلامی، گچساران، ایران

سنا زاهدی درشوری - دانشجوی دوره کارشناسی ارشد حسابداری، واحد گچساران، دانشگاه آزاد اسلامی، گچساران، ایران

## خلاصه مقاله:

تحریم، آفت سیاست و روابط بینالمللی است، که می تواند در تمام مسائل از جمله بورس اثر داشته باشد. در بورس، خدماتی که مشتریان داخلی و خارجی می توانند دریافت کنند متنوع است. از مزایای آن استفاده از پول شخصی خود برای سرمایه گذاری در بورس سهام و سودمندی از بازده بالقوه سرمایه گذاری و سهام مالکیت در یک شرکت است. استانداردها برآمده یا در پاسخ به ظهور و تشخیص مفاهیم کلیدی مانند نامتقارن بودن اطلاعات، نزد ذینفعان است. درک این مهم که تهیه صورتهای مالی بنگاهها و شرکتهای اقتصادی براساس استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی یک ضرورت است نقش مهمی را در ارتقای شفافیت مالی کشور ایفا میکند. هدف اصلی این تحقیق بررسی موانع و راهکارهای بین المللی شدن بورس ایران در شرایط تحریمی با اتکا به استانداردهای بین المللی مالی می باشد. این تحقیق بصورت تحلیلی کتابخانه است، که از مقالات چاپ شده مرتبط با موضوع تحقیق در پایگاه ای اطلاعاتی داخلی و خارجی از جمله سیویلیکا، نورمگز، اس.آی.دی (، Science Direct ، Google Scholar ، Scopus ، Sid) Cochrane اطلاعات لازم بدست می آید. یافته ها حاکی از آن است که، موانع شامل: شفافیت مالی مقامات، قوانین سلیقه ای وضع شده، قوانین و مقررات مالیاتی، تورم مزمن، کم توجهی به زیرساخت های فناوری اطلاعات، افشا ریسک و راهکارها شامل: توافق بین المللی و افزایش جذب سرمایه های خارجی، امکان پذیرش شرکت هادر بورس سایر کشورها و پذیرش متقابل شرکت های خارجی در بورس ایران، اصلاح ساختارها مسئله معافیت مالیاتی، افزایش قابلیت مقایسه و امکان ارزیابی معامله اشخاص خارجی در کشور دیگر با پیش نیاز IFRS ، ضرورت پذیرفتن FATF ، هماهنگ سازی و استانداردسازی می باشد.

## کلمات کلیدی:

بورس، بین الملل، تحریم، استانداردهای بین المللی مالی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1464333>

